(Vers. 6.) *Et judicium sedebit, ut auferatur potestia, et conteratur, et dispereat usque in finem. Hoc de Antichristo, id est, de cornu parvulo, quod grandia loquebatur, quia regnum ejus destruendum sit in perpetuum.*

D 672 (Vers. 27.) *Regnum autem ei potestas, et magnitudo regni, quæ est subter omne cœlum, detur populo sanctorum altissimi, cuius regnum, regnum sempiternum est, et omnes reges servient ei, et obedient. Huc loquitur de Christi imperio, quod sempiternum est.*

*Huc usque finis verbi. Istius verbi atque sermonis, quem mihi in praesenti visione Dominus revelavit,*

<sup>b</sup> *Ego Daniel multum cogitationibus meis conturbabar, et facies mea mutata est in me verbum autem in corde meo conservavi. Hactenus liber Danielis Chaldaico Syriacoque sermone conscriptus est. Cætera quæ sequentur usque ad finem voluminis, Hebraice legimus.*

fecimus : ut scilicet liquido constaret, ad quæ usque terminum Chaldaicus sermo procederet : qui videbatur in antea vulgatis in verbo conturbaber ex Hieronymi sensu desinere.

(Cap. VIII.—Vers. 1.) *Anno tertio regni Balthasar regis, visio apparuit mihi. Ego Daniel post id quod videram in principio. Post duos annos superioris revelationis, hæc visio. Illa enim in primo anno Balthasar : hæc in tertio cernitur. Unde infert : Post id quod videram in principio.*

(Vers. 2.) *Vidi in visione mea, cum essem in Susis castro, quod est in Elam regione [Vulg. civitate]. Sive ut Symachus interpretatus est, civitate, a qua etiam regio nomen accepit, ut a Babylone, Babylonii, et ab Elam, Elamitæ, pro qua Septuaginta Elimaïdem regionem interpretati sunt. Susis autem metropolis est regionis Elamitarum, in qua Daniel secundum historiam a Josephi, turrim exstruxit excelsam, et quadro ædificatam marmore, tanta que magnitudinis et pulchritudinis, ut usque in præsens videatur esse nova. In caue regum Persarum atque Medorum conduntur reliquiae, et custos sive æditius, ac sacerdos ejudem loci, Judæus est. Cum essem in Susis castro. Non quo castrum ipsa sit urbs, ut diximus, metropolis et potentissima, sed quo tanta firmitate ædificata, ut castrum esse videatur.*

*Vidi autem in visione me esse super portam Utai. Pro quo Aquila transtulit, super Ubal Utai : Theodotio, super Ubal ; Symmachus, super paludem Utai ; Septuaginta, <sup>b</sup> super portam Utai. Sciendum est autem Utai, nomen esse loci ; sive portæ, ut in Troja, σταύρος porta, **673** et apud Romanos, Carmentalis dicitur : habentes singulæ ex propriis causis origines nominum.*